基證券將密切監控該客戶持有的抵押品狀況，要求客戶提供足夠價值的額外抵押品
或新按金以彌補不足，將抵押品變現或採取最後的債務追收行動。

董事會函件

– 27 –

其他集資方式

於二零二五年六月三十日，本集團持有現金及現金等價物約114,000,000港元。
該現金結餘已指定用於以下特定用途：

用途 金額
（百萬港元）

1 投資於Yu Ming High Dividend Fund 47

2 保證金融資業務之啟動資金 20

3 放債業務 11

4 根據證券及期貨（財政資源）規則，本集團持牌法團的

最低規定流動資本
6

5 本集團之一般及行政開支 30

總計 114

本公司曾考慮其他集資方式，包括債務融資及配售新股份或公開發售，但認為
就時間及成本而言，供股對本公司最有效。董事會認為，通過長期融資為本集團長
期發展提供資金屬謹慎之舉，優先採用不增加本集團融資成本及流動風險的股權方
式。就配售新股份而言，其將攤薄現有股東之股權，而供股則可使合資格股東按比例
維持各自於本公司的持股量。就公開發售而言，雖然其與供股類似，但其不允許於公
開市場自由買賣供股權益。有鑒於此，本公司認為供股是適當的籌資方式。

供股之架構

供股將按非包銷基準進行，且無最低認購水平之規定。

董事會函件

– 28 –

根據聯交所上市公司於二零二五年一月一日至二零二五年七月三十日（即該公
告日期）刊發之章程，獨立包銷商就供股收取的包銷佣金介乎2%至7.07%。儘管為保
證金融資業務籌集的額外資金可讓本集團從保證金貸款賺取額外利息收入，惟本公
司從供股中籌集最低金額之所得款項並無壓力，因此董事會認為就供股聘請包銷商
及支付任何包銷佣金並不符合本公司之最佳利益。鑒於上文所述，董事會認為供股
之架構符合本公司及其股東之整體利益。

於最後實際可行日期，不論認購水平如何，本公司無意於緊隨供股完成後十二
個月內進行進一步集資活動。

鑒於上文所述及上文「建議供股」一節下「認購價」分節所述之理由，董事會認為
供股屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

董事會函件

– 29 –

股權架構

下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設合資格股東
概無接納供股股份）；(iii)緊隨供股完成後（假設供股股份獲所有合資格股東悉數接
納）；及(iv)緊隨供股完成後（假設供股股份僅獲身為本公司關連人士的合資格股東悉
數接納且彼等概無申請額外供股股份）的股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設合資格股東
概無接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設供股股份獲所有
合資格股東悉數接納）

緊隨供股完成後
（假設供股股份僅獲身為本公司
關連人士的合資格股東悉數接納且
彼等概無申請額外供股股份）3

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

益航股份有限公司1 663,320,000 29.11 663,320,000 29.11 994,980,000 29.11 994,980,000 32.29

徐昊昊2 680,106,534 29.85 680,106,534 29.85 1,020,159,801 29.85 1,020,159,801 33.10

李華倫2 227,250,000 9.97 227,250,000 9.97 340,875,000 9.97 340,875,000 11.06

林志成2 17,800,000 0.78 17,800,000 0.78 26,700,000 0.78 26,700,000 0.87

李銘2 17,800,000 0.78 17,800,000 0.78 26,700,000 0.78 26,700,000 0.87

公眾股東 672,383,846 29.51 672,383,846 29.51 1,008,575,769 29.51 672,383,846 21.82

總計 2,278,660,380 100 2,278,660,380 100 3,417,990,570 100 3,081,798,647 100.00

附註：

1. 益航股份有限公司為一間於台灣證券交易所股份有限公司上市的公司（台灣證交所股份
代號：2601）。於最後實際可行日期，恆華投資股份有限公司為益航股份有限公司之單一
最大股東，持有益航股份有限公司已發行股份約6.92%。

2. 李華倫先生、徐昊昊先生、林志成先生及李銘女士為執行董事。

3. 倘(i)發生收購守則項下的全面要約責任，待向相關股東分配的供股股份數目將縮減；(ii)

本公司的公眾持股量減少至低於25%，供股將向所有供股申請人按比例縮減。

本公司於過去十二個月進行之股本集資活動

於緊接本章程日期前十二個月內，本公司並無進行任何涉及發行股本證券的
集資活動。

董事會函件

– 30 –

上市規則涵義

由於本公司於該公告日期前12個月期間內並無進行任何供股或公開發售，且供
股本身將不會使本公司之已發行股份總數或市值增加超過50%，故根據上市規則第
7.19A(1)條及第7.27A(1)條，供股毋須經股東批准。

供股不會導致理論攤薄影響達25%或以上。因此，供股的理論攤薄影響符合上
市規則第7.27B條。

其他資料

謹請　閣下亦垂注本章程各附錄所載之其他資料。

買賣股份及供股股份的風險警告

供股須待多項條件獲達成後方可作實，包括聯交所批准未繳股款及繳足股款
的供股股份上市及買賣。倘若供股的條件未能達成，供股將不會進行。

截至供股所有條件達成當日買賣股份及╱或未繳股款供股股份的任何股東或